[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 211/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de realizar reparos na pavimentação asfáltica da Rua Manoel Lessa no Jardim Marieta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Rua Manoel Lessa, localizada no Jardim Marieta encontra-se em precário estado de conservação, com sérios riscos de haver acidentes no local, razão pela qual faz-se necessário realizar os serviços de reparos no asfalto da referida via pública, evitando-se assim, possíveis transtornos.  (fotos em anexo)
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Executivo Municipal realizar os serviços de reparos no asfalto da Rua Manoel Lessa localizada no Jardim Marieta?

2. Se positivo, quando o Executivo pode dar início a essas obras?

3. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de outubro de 2011
MILTON BRASIL CAVALCANTE
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/10/2011 - 17:06:07 06201/2011
/mabc